
 
AMBITO TERRITORIALE 20 - DIREZIONE DIDATTICA STATALE  

3° CIRCOLO SOMMA VESUVIANA (NA) 
Via S. Maria del Pozzo, 81 – Somma Vesuviana (NA) 

tel. 081 8935228 - tel/fax 081 5318529 - Uff. Serv. H67 – C.F. 94102620633 – COD. MECC. NAEE33500L 
 naee33500l@pec.istruzione.it  -  naee33500l@istruzione.it – www.terzodisomma.edu.it 

 

Comunicazione n. 329 
 

Somma Vesuviana, 01 luglio 2022 

 

Alla Comunità Scolastica del 3° Circolo Didattico 

 di Somma Vesuviana (NA) 
 

All’USR Campania 

All’UOD Istruzione Regione Campania 

Al Comune di Somma Vesuviana (NA) 

Albo on line/Sito Web 

Atti 

 

OGGETTO: Adattamento calendario scolastico _ Anno Scolastico 2022/2023 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO  l’art. 5 comma 2 del D.P.R. 08/03/1999, n. 275 afferente l’autonomia organizzativa 

delle istituzioni scolastiche, nel rispetto dell’art. 74, comma 3 del D. Lgs. n. 297/94 e 

gli artt. 3 e 7 del D. Lgs. n. 59/2004; 

VISTO il D.P.R. 275/1999 artt. 1 e 5, comma 2, per cui alle istituzioni scolastiche è 

riconosciuta la possibilità di disporre adattamenti al calendario scolastico stabilito 

dalla Regione in relazione alle esigenze derivanti dall’attuazione del PTOF; 

VISTA la deliberazione della Giunta Regionale Campania n. 267 del 01.06.2022; 

VALUTATA la necessità di adeguare il calendario scolastico 2022/2023 alle esigenze del PTOF; 

SENTITA la proposta del Collegio dei Docenti del 28.06.2022 delibera n. 65 di adattamento del 

Calendario Scolastico Regionale per l’a. s. 2022/2023; 

VISTA la delibera del Consiglio di Circolo n. 88 del 29.06.2022 di adattamento del Calendario 

Scolastico Regionale per l’a. s. 2022/2023; 

 

DECRETA 

nell’ambito dell’autonomia organizzativa, il seguente adattamento del calendario scolastico 

2022/2023 alle esigenze derivanti dall’attuazione del Piano dell’Offerta Formativa: 

mailto:naee33500l@pec.istruzione.it
mailto:naee33500l@istruzione.it
http://www.terzodisomma.edu.it/




 
 

MESE GIORNO Giorno della settimana Descrizione/Festività 

Settembre 2022 12 Lunedì Inizio attività scolastica 

Anticipo di 1 giorno 

Ottobre 2022 31 Lunedì Ponte calendario regionale 

Novembre 2022 1 Martedì Tutti i santi 

2 Mercoledì Commemorazione dei defunti 

Dicembre 2022 8 Giovedì Immacolata Concezione 

9 Venerdì Adattamento calendario  

Recupero anticipo 1 giorno 

del 12 settembre 2022 

23 Venerdì Vacanze natalizie 

24 Sabato Vacanze natalizie 

25 Domenica Natale 

26 lunedì Santo Stefano 

27 Martedì Vacanze natalizie 

28 Mercoledì Vacanze natalizie 

29 Giovedì Vacanze natalizie 

30 Venerdì Vacanze natalizie 

31 Sabato Vacanze natalizie 

Gennaio 2023 1 Domenica Capodanno 

2 Lunedì Vacanze natalizie 

3 Martedì Vacanze natalizie 

4 Mercoledì Vacanze natalizie 

5 Giovedì Vacanze natalizie 

6 Venerdì Epifania 

Febbraio 2023 20 Lunedì Vacanze di Carnevale 

21 Martedì Vacanze di Carnevale 

Marzo 2023 Nessuna festività 



 
Aprile 2023 6 Giovedì Vacanze pasquali 

7 Venerdì  Vacanze pasquali 

8 Sabato Vacanze pasquali 

9 Domenica Pasqua 

10 Lunedì Lunedì dell’Angelo 

(Pasquetta) 

11 Martedì Vacanze pasquali 

24 Lunedì Ponte del 25 aprile 

25 Martedì Anniversario della 

Liberazione 

Maggio 2023 1 Lunedì Primo maggio 

(festa del lavoro) 

Giugno 2023 2 Venerdì Festa nazionale della 

Repubblica 

10 Sabato Fine attività scolastica 

30 Venerdì Fine attività scolastica  

(Scuola dell’Infanzia) 

 
 

 

Il Dirigente Scolastico 

Nunzia Borrelli 
Documento firmato digitalmente ai 

 sensi del C.A.D. e normativa connessa 

 

 


		2022-07-01T09:56:03+0200




